1

EDITAL Nº 01/DGPL/IFB, DE 14 DE MARÇO DE 2018 E O RESULTADO DAS
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2018

RETIFICAÇÃO

 A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de
30 de janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a
retificação do edital nº 01/DGPL/IFB, de 14 de março de 2018 e o resultado das inscrições
homologadas seleção para preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de
assistência estudantil – 1º semestre/2018.

1. ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

Cronograma Data Horários Local

Período de Inscrições 19 a 21/03

A partir das
18h do dia
19/03 as

23h55min do
dia 21/03

Site:
ifb.edu.br/planaltina

Homologação das inscrições 23/03 A partir das
12h Site: ifb.edu.br/planaltina

Recurso das inscrições
homologadas 23 e 26/03

A partir das
12h do dia

23/03 a
19h30min do

dia 26/03

Coordenação de
Assistência Estudantil e
Inclusão Social-CDAE

Resultado dos recursos
Divulgação dos locais e horários
das avaliações

27/03 A partir das
18h Site: ifb.edu.br/planaltina

Período de avaliação conforme
item 7.6 29/03 A definir A definir

Divulgação do resultado preliminar 02/04 A partir das
18h Site: ifb.edu.br/planaltina

2

Recurso do resultado preliminar 02 e 03/04

A partir das
18h do dia

02/04 a
19h30min do

dia 03/04

Coordenação de
Assistência Estudantil e
Inclusão Social-CDAE

Divulgação do resultado final 04/04 A partir das
18h Site: ifb.edu.br/planaltina

Assinatura do Termo de
Compromisso e Reunião de
Orientação

05/04
Manhã 10h
Tarde   16h
Noite    19h

Mini auditório do CPLA

1. Do resultado das inscrições homologadas

Matrícula Curso
Componentes curriculares

pretendidas
Resultado das inscrições

171038100045 Licenciatura em
Biologia

Não remunerada - Biologia
Celular - orientador: Carlos
Vinicius.

Deferido

2. LEIA-SE

5. DO CRONOGRAMA

Cronograma Data Horários Local

Período de Inscrições 19 a 21/03

A partir das 18h
do dia 19/03 as
23h55min do

dia 21/03

Site:
ifb.edu.br/planaltina

Homologação das inscrições 23/03 A partir das 12h Site:
ifb.edu.br/planaltina

Recurso das inscrições
homologadas 23 e 26/03

A partir das 12h
do dia 23/03 a
19h30min do

dia 26/03

Coordenação de
Assistência Estudantil

e Inclusão Social-
CDAE

3

Resultado dos recursos
Divulgação dos locais e horários
das avaliações

27/03 A partir das 18h Site:
ifb.edu.br/planaltina

Período de avaliação conforme
item 7.6

28 e 29/03 A definir A definir

Divulgação do resultado preliminar 02/04 A partir das 18h Site:
ifb.edu.br/planaltina

Recurso do resultado preliminar 02 e 03/04

A partir das 18h
do dia 02/04 a
19h30min do

dia 03/04

Coordenação de
Assistência Estudantil

e Inclusão Social-
CDAE

Divulgação do resultado final 04/04 A partir das 18h Site:
ifb.edu.br/planaltina

Assinatura do Termo de
Compromisso e Reunião de
Orientação

05/04
Manhã 10h
Tarde   16h
Noite    19h

Mini auditório do CPLA

1. Do resultado das inscrições homologadas

Matrícula Curso
Componentes curriculares

pretendidas
Resultado das inscrições

171038100045 Licenciatura em
Biologia

Não remunerada - Biologia Celular
- orientador: Carlos Vinicius.

INDEFERIDO –componente
não ofertada para este edital
(conforme item 1.1)

Original assinado

Edilene Carvalho Santos Marchi